
1197. 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o divljači i lovstvu („Službeni list CG“, broj 52/08), 

Vlada Crne Gore, na sjednici od 15. novembra 2012. godine, donijela je 

 

O D L U K U 

O ODREĐIVANJU VRIJEDNOSTI TROFEJA DIVLjAČI KOJE JE ZABRANJENO 

IZNOSITI IZ ZEMLJE 

Član 1 

Ovom odlukom određuje se vrijednost trofeja divljači koje je zabranjeno iznositi iz 

zemlje.  

 

Član 2 

Vrijednost trofeja divljači koje je zabranjeno iznositi iz zemlje iznosi najmanje: 

1) za rogovlje:  

- jelena običnog (Cervus elaphus L.), 220 poena;  

- jelena lopatara (Dama dama L.), 190 poena;  

- srndaća (Capreolus capreolus L.), 170 poena;  

2) za rogove: 

- divokoze i divojarca (Rupicapra rupicapra L.), 115 poena;  

- muflona (Ovis musimon Pall.), 220 poena;  

3) za zube (kljove):  

- divljeg vepra (Sus scrofa L.), 135 poena;  

4) za lobanju i krzno: 

- mrkog medvjeda (Ursus arctos L.), 500 poena (krzno) i 62 poena (lobanja).  

Član 3 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 06-2312/3   

Podgorica, 15. novembra 2012. godine  

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Igor Lukšić, s.r. 

 

 


